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HORIZONTAL

. Onomatopeya que imita el

mugido del toro

. Capital del Libano
. Simbolo del oro

. Del verbo arar

51.
52.
53.
54.

Demente

Moverse

Apellido de pintor espafiol,
creador de un arte abstracto
de extravagancia sugestiva
Manto que llevan los beduinos
Traidor

. Ciudad de la India

. Adjetivo posesivo

. Iniciales de Osvaldo Castillo

. Tributar homenaje de sumision

y respeto

. Rio de ltalia

. Letra

. Asiento de la columna

. Anona, fruta

. Ciudad de Finlandia

. Pronombre personal

. Vasto desierto de Africa

. Simbolo del neén

. Apbcope de uno

. Licor que se saca de la uva
. Soldado de caballeria ruso

. Pronombre personal

. Despreciable

. Que no deja pasar la luz

. Velo con que se cubren los

judios la cabeza y el cuello en
la sinagoga

Alga filamentosa

Del verbo ser

Hacer asonancia dos sonidos
Terminacion verbal

VERTICA!

. Voz francesa de tratamiento,

equivalente a sefiora

. Rio que nace en los Montes

Urales

. Rio de Galicia
. Cdlera, enojo
. Cola

. Enfermedad de ulceras faciales [T | A
. Arbusto de China

. Perezoso, mamifero

10.
12.
16.
19.
20.

21.
22.

23.
24.
26.
28.
29.

30.
32.
34.

36.

Patria de Abraham (Biblia)
Cerveza inglesa

Cuatro, en nimeros romanos
Pronombre demostrativo
Enfermedad de las fosas
nasales

Llanura de gran extension
Fiesta al acabar la recoleccion
del café

Cansado, sin fuerzas

Letra griega

Que exhala de si perfume (pl.)
Zumaque, planta

Humor que segregan los tejidos
inflamados

Muy pequefo

En ese lugar

Siglas de la Organizacion

de las Naciones Unidas
Llamar a si un tribunal superior
la causa que debia litigarse
ante otro inferior

. Gran rio de Africa

. Articulo neutro

. Volcan de las islas Filipinas
. Barco

. Del verbo ir

. Dicese del hilo o seda poco

torcidos

. Simbolo del tantalio
. Del verbo dar

[a]s
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